Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 1134/2018

Requer informações acerca do não atendimento ao protocolo de Inscrição para Vaga em Creche, sob o nº ID 19904.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que este vereador foi procurado pela munícipe Sra. Pamela Pirinetti da Silva, residente e domiciliada sob o endereço Rua Mossoro, nº40 BL C AP 32, no Bairro Planalto do Sol, fone (19) 993394318, neste munícipio, requerendo informações quanto à situação de seu filho kauan Henrique Sanches da Silva, data de nascimento 13/03/2018, ID 19904, a qual aguarda por vaga em creche nesta Secretaria Municipal de Educação, indicando as Unidades Escolares, próximas a sua residência.

    CONSIDERANDO que ainda que os munícipes barbarenses Pamela Pirinetti Sanches da Silva e o Sr. Diego Sanches da Silva, fizeram pedido de vaga em Creche para seu filho Kauan Henrique Sanches da silva, conforme ID 19904 registrado junto à Secretaria Municipal de Educação;

  CONSIDERANDO que a família necessita urgente da vaga em creche, uma vez que não tem com quem deixar a criança e nem possui recursos financeiros para pagar uma babá ou creche particular;

 Considerando que Solicito ainda a Secretaria Municipal de Educação qual o prazo para atendimento do ID supracitado.

                   Requeiro as seguintes informações.

             1 – Quantas novas vagas de creche foram criadas para o ano letivo 2018?

              2 – Existe convênio ou programa no Município para instituir novas vagas de creche com instituições privadas? Quais?

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

[bookmark: _GoBack]                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Agosto de 2.018.

                                                Cláudio Peressim
-vereador-
[image: C:\Users\Peressim\Desktop\índice.jpg]

e2117b4c-944a-484c-abb1-72ed263539d0.png
PROTOCOLO 7828/2018 - 24/08/2018 14:56

image1.jpeg
51

BRASIL ACIMA DE TUDO.

image2.jpeg

image20.jpeg